
H O T Ă R Î R E
privind modificarea Hotărîrii Guvernului nr.78 din 21 februarie 1994

 
nr. 509  din  21.06.2010

 
Monitorul Oficial nr.107/589 din 26.06.2010

 
* * *

În temeiul articolului 32 alineatul (2) din Legea nr.1036-XIII din 17 decembrie 1996 cu privire la 
sistemul penitenciar (republicată în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2008, nr.183-185, art.654), cu 
modificările şi completările ulterioare, Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
La punctul 8 litera d) din Hotărîrea Guvernului nr.78 din 21 februarie 1994 “Cu privire la modul de 

calculare a vechimii în muncă, stabilire şi plată a pensiilor şi indemnizaţiilor militarilor, persoanelor din 
corpul de comandă şi din trupele organelor afacerilor interne, colaboratorilor Centrului pentru 
Combaterea Crimelor Economice şi Corupţiei şi sistemului penitenciar” (Monitorul Parlamentului, 1994, 
nr.2, art.50), cu modificările şi completările ulterioare, cuvîntul “închisori” se substituie cu cuvintele 
“instituţii penitenciare de tip închis”.

 
PRIM-MINISTRU Vladimir FILAT
 
Contrasemnează: 
Ministrul justiţiei Alexandru Tănase
 
Chişinău, 21 iunie 2010.
Nr.509.
 

https://moldlex.md/lexact/7194
https://moldlex.md/lexact/25017

